
 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 03/2022 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 

O Presidente do Sindicato dos Policiais 

Federais no Distrito Federal, no uso de 

suas atribuições estatutárias, RESOLVE: 

 

Convocar Assembleia Geral Extraordinária para os dias 25 e 26 de 

maio de 2022, a serem realizadas, respectivamente, em frente a Superintendência 

Regional do Distrito Federal e em frente ao Edifício Sede da Polícia Federal, às 

9h00min em primeira convocação, e às 9h30min em segunda convocação, para 

deliberar, sobre a seguinte ordem do dia: 

 

1 – Reestruturação - Estado de 

mobilização permanente  

 

2- Avaliação e deliberação das próximas 

ações ante a gravidade dos últimos 

acontecimentos.  

 

 

 

 

 

 

Sua presença é muito importante para a tomada de decisões. 

UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES 

Egídio Araújo 

Presidente do Sindipol/DF 



 

 

 


